АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2025 № 341

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования городского округа Энергодар Запорожской области

за 9 месяцев 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьи 65 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», частью 5 статьи 32 Положения «О бюджетном
процессе в городском округе Энергодар Запорожской области»,
утвержденного решением Энергодарского городского Совета депутатов от 26
октября 2023 № 4/5, Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета
муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской
области за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме 658 750 125,80 рублей, по
расходам в сумме 603 156 667,52 рублей с профицитом бюджета городского
округа в сумме 55 593 458,28 рублей согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Финансовому управлению Администрации Энергодарского
городского округа направить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования городского округа Энергодар Запорожской области за 9 месяцев
2025 года в Энергодарский городской Совет депутатов.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования городского округа Энергодар Запорожской области -
https://energodar.gosuslugi.ru/ и в сетевом издании «За!Информ» - https://za-

2

inform.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления Администрации Энергодарского
городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации М.О. Пухов